общепромышленные
ЭЛЕКТРОПРИВОДЫ
НЕПОЛНООБОРОТНЫЕ
2
ЭЛЕКТРОПРИВОДЫ
НЕПОЛНООБОРОТНЫЕ
общепромышленные
ТИПОРАЗМЕРЫ 8021, 8022, 8023

переключения режимов
3
СТРУКТУРА ОБОЗНАЧЕНИЯ
ИСПОЛНЕНИЯ ЭЛЕКТРОПРИВОДА
8021
8022
8023
X X X X X X
Дополнительное оснащение.
Электрическая схема
Основная электрическая схема
Присоединение к арматуре
Степень защиты IP
Климатическое исполнение
Рабочий ход
выходного вала
Параметры питания
электропривода
Порядковый номер исполнения по
конструкторской документации
Область применения
Типоразмер
XX XX XX
Подробная информация по выбору исполнения электропривода размещена
на нашем сайте по адресу: www.privody-gz.ru в разделе «КОНФИГУРАТОР»
Пример условного обозначения
электропривода:
Электропривод ГЗ-ОФ-1200/15 в
общепромышленном исполнении,
типоразмер 8022 с номинальным
(максимальным) крутящим моментом
1200Нм, с временем перестановки
выходного вала 15сек/90°, рабочим
ходом выходного вала 90° и
механическими упорами, режимом
работы S2 15 мин по ГОСТ IEC 60034-1, с
параметрами электропитания 3 АС 400В
50 Гц, с климатическим исполнением Т1
по ГОСТ 15150, степенью защиты IP 65 по
ГОСТ 14254, с присоединением к F14 по
ГОСТ34287 и втулкой с отверстием под
вал со шпонкой Ø18, схема
подключения CE111-41В, с токовым
датчиком, схема подключения 802CPT3:
4
ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ
ХАРАКТЕРИСТКИ
Электропривод ГЗ-ОФ
Типоразмер
Тип присоединение
к арматуре по ГОСТ34287
Масса кг, не более
Время перестановки, сек/90°
8022
F10/F12/F14/F16
300 – 600
64
9/15/30
90° / 180° / 270°
10
20
АС 230 В 50 Гц
CE113-41В (AC 230В 50 Гц)
3 АС 400 В 50 Гц
CE111-41В (3AC 400В 50 Гц)
S2 – 15 мин (кратковременный режим работы)
под вал со шпонкой
IP 65
У1 от минус 45 до плюс 70℃
Т1 от минус 10 до плюс 70℃
под вал с квадратной головкой
IP 67
УХЛ1 от минус 60 до плюс 70℃
ТМ1 от минус 10 до плюс 70℃
под вал с двумя лысками
IP 68 – защита от проникновения воды
на глубине 3 метра в течение 48 часов
802BQ1 – омический датчик положения 1 кОм
S4 – 25 % (повторно-кратковременный периодический режим)
802CPT3 – токовый датчик положения ПТ-3 (пассивный) 4-20 мА
–
–
600 – 1200
750 – 1500
8021
F07/F10/F12
100
30
9/15/30
200
150 – 300
8023
F14/F16/F25
1200 – 2500
97
15/30